

Mall för pressmeddelande:

Ett pressmeddelande är en text man framförallt skickar till journalister för att informera dem om något. Målet är att en redaktion vill skriva om frågan. Ibland skapar de nyheten utifrån pressmeddelandet och ibland ringer de till och med upp och vill göra en intervju.

Du kan skicka pressmeddelandet till flera redaktioner/journalister samtidigt, men lägg helst inte in alla redaktioner i samma mail. Oftast har tidningar/radiostationer/tv-stationer en mailadress som går direkt till redaktioner. Du kan vanligtvis hitta den mailadressen under "Kontakta redaktionen" eller liknande på deras hemsidor. Skicka till de redaktioner som bevakar ditt upptagningsområde. Vet du om journalister som brukar bevaka liknande frågor kan du maila dem också.

Ett pressmeddelande innehåller alltid rubrik, ingress, brödtext och kontaktuppgifter. Längst ner i dokumentet hittar du en mall på hur ett pressmeddelande kan se ut.

Vad man kan skicka pressmeddelande om:

Om en nystartad verksamhet – ex läxhjälp, språkcafé, kollo eller lovaktiviteter.
Om kritik mot kommunen – ex när kommunen satsat mindre pengar på barn och ungdomar, när kommunen vill lägga ner en välbehövd skola eller på annat sätt agerar fel
Anpassa riksnyheter till lokalmedia – ex när kansliet presenterar en barnfattighedsrapport, Ung Röst eller hur barn drabbas om pandemin. Det går att göra ett lokalt pressmeddelande om hur en nationell nyhet ser ut lokalt i kommunen/regionen eller plocka ut lokala siffror utifrån en nationell undersökning.

Inspiration:

I Rädda Barnens pressrum, press.raddabarnen.se, kan du se exempel på vad vi skickar ut för pressmeddelanden på nationell nivå.

Mall/exempel på pressmeddelande:

Rädda Barnen i XXX startar upp läxhjälp i XX

Vi på Rädda Barnen i XX möter allt fler barn som berättar att de har svårt att studera hemma. Många lever trångbott och har svårt att koncentrera sig när det saknas lugn och ro. Därför startar Rädda Barnen nu läxhjälp för barn i stadsdelen XX.

Rädda Barnen har i flera år arbetat nära barnfamiljer i XX kommun. Under senaste tiden har allt fler berättat om utmaningar med studiero hemma. Lärare, föräldrar och barn vittnar om att det är svårt för barn att koncentrera sig hemma. Problemet är särskilt stort hos de barn som bor trångbott, oftast utan skrivbord och ibland utan bra

internetuppkoppling. Vi på Rädda Barnen kommer därför anordna läxhjälp en gång i veckan i XX.

- Oavsett hur barn bor ska de ha möjlighet till studiero så att de kan göra sina läxor och utvecklas. Vi har pratat om läxhjälp under en längre tid, så det känns bra att vi nu kan starta upp verksamheten, säger XX, ordförande i Rädda Barnen XX.

Läxhjälp startar upp nästa vecka. Medlemmar från Rädda Barnen kommer ta emot barnen varje torsdag under hela höstterminen.

För mer information och intervju, ring XXX eller maila xxx.
Bifogat finns en pressbild på ordföranden.